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امید مافی   انگار پاسخگوی پرسش‌های پاکبازی به 
ایــن پهنه پرنیانی بــود که با شنیدن نــام ایـــران، عشقی 
عزیز پشت مردمکانش نضج گرفت. عالی‌جناب در ۸۶ 
سالگی همچنان دوســت داشتن را شایسته یک بیرق 
می‌دانست و این‌گونه فکر می‌کرد که گاهی تعادل دنیا 
به آرزوهــای بلند 11 سرباز بند است. بی‌مداهنه جهان 
از عطر دست‌های حشمت‌خان پر شد وقتی در پیرانه 
سری خیال پیاله زدن با آسمان زادگاهش به سرش زد و 
روشن‌ترین واژه‌ها را تحویلمان داد. وقتی این مصاحبه را 
می‌خوانید روی مهربانی و بخشش مردی که گنجشک‌ها 
در دوردســت از گوشه لبش آب می‌خوردند حساب باز 

کنید.

بــا آقـــای پــرویــن کــه صحبت مــی‌کــردیــم، چندبار از شما ■
به‌عنوان پرچمدار فوتبال ملی یاد کردند. 

او همچنان کاپیتان تیم من است و محبتش بی‌پایان. خدا 
را شکر مشکل جسمی‌اش برطرف شد و برگشت پیش 
خــانــواده‌اش. علی پروین در فوتبال ایــران حکم نابغه را 

داشته و دارد. این بچه‌ها همه به من لطف دارند.

از تیم ملی بپرسیم. شما چقدر به تیمی که قرار است در ■
ینگه دنیا جهانگشایی کند امیدوارید؟

خوشبختانه جو بسیار دوستانه و برادرانه‌ای در تیم ملی حاکم 
است و با وجود مشکلات همه عزمشان را جزم کرده‌اند تا برای 
مردم شادی بیاورند. من بارها تأکید کردم »تاکتیک رفاقت« 

سلاح پنهان ما در جام جهانی است و این تاکتیک به بهترین 
شکل میان بازیکنان و کادر فنی حکمفرماست.

نگفتید چقدر به این تیم دل بسته‌اید؟■
 نخستین چیزی که به ذهنم می‌رسد این است که تیم ما 
امروز قائم به فرد نیست و با یک ارتش متکی به تیم‌ورک 
مواجهیم. ایــن خــودش حسن اســت و آقــای قلعه‌نویی 
می‌تواند با پلن‌های درست و دقیق، ساز تیمش را کوک کند.

شما در این سال‌ها بارها ردای دفاع از آقای قلعه‌نویی را بر ■
شانه انداختید.

امیر پارامترهای لازم برای رهبری این تیم را دارد و فریاد 

لیاقت مربیان ایرانی را به گوش‌ها رسانده. او راز و رمز 
فوتبال را از بر است و می‌داند در روزهای سخت باید چکار 
کند. این هم از بدشانسی‌های قلعه‌نویی است که تیمش 
با کمترین بازی تدارکاتی به جام جهانی قدم می‌گذارد. 

خب قرار نبود اوضاع این‌طور پیش برود دیگر.

ولی شما در جایی گفته بودید تیم ملی در گروه آسانی ■
قـــرار گرفته و شــانــس امــضــا کـــردن بــرگــه صــعــود را دارد. 

درست است؟
هنوز هم روی حرفم هستم. این درست است که به نسبت 
دوره‌های گذشته قرعه آسان‌تری داریم، اما نباید در جام 
جهانی با دماغ بالا بازی کرد. آنجا مدعیان با تمام توان 

خود ظاهر می‌شوند و هیچ تیمی زنگ تفریح نیست.

حتی نیوزیلند حشمت‌خان؟■
بله حتی نیوزیلند. آن‌هــا بــر پایه قــدرت ‌بدنی و شبیه 
انگلیسی‌ها بــازی می‌کنند و قاعدتاً عبور از کنار تیمی 
ــه می‌دهد سهل نیست. البته  که نمایش فیزیکی ارائ
ــد از تله  ــادرن مــا مــهــره‌هــای خوش‌تکنیکی داریـــم کــه ق
نیوزیلندی‌ها فرار کنند. به جد معتقدم با آنکه تدارکات 
خوبی نداشتیم، اما می‌توانیم نیوزیلند را از سر راه برداریم 
و صعودمان را از گروه قطعی کنیم. من همین جا باید به 

مورد مهمی اشاره کنم.

می شنویم.■
یــادتــان باشد در مــیــدان جــام جهانی اعتماد بــه نفس 
ــاوری حــرف اول را مــی‌زنــد و آن‌هـــا کــه هـــراس به  و خــودب
دل‌هایشان راه بدهند بازنده‌اند. بچه‌های ما حتماً به 
توانایی‌هایشان واقف هستند و هنر پیاده کردن فرامین 
ــد. ما بازیکنان میدان‌دیده‌ای  کادرفنی را در زمین دارن
داریم که با اتکا به تجارب خود لحظه‌های حساس را به 

نفع ایران رقم می‌زنند.

این وسط نقش جوان‌ها چیست؟■
من همیشه طرف‌دار آینده‌سازان بودم اما فراموش نکنید 
یک بازیکن جوان برای موفقیت در چنین  تورنمنت بزرگی 
به بازی‌های تدارکاتی قوی نیاز دارد. اتفاقی که رخ نداد تا تیم 

ملی به همه اهداف خود در مسیر آماده‌سازی‌اش نرسد.

با همه این حرف‌ها پیش‌بینی می‌کنید چه اتفاقاتی در ■
لس‌آنجلس و سیاتل انتظار ما را بکشد؟

ما راه سختی پیش رو داریــم و مسیر هموار نیست، اما 
با اخوت و دمیدن روح حماسه بر کالبد تیم، می‌توانیم 

برگ‌های زرینی بر دفتر افتخارات تیم ملی بیفزاییم.

حشمت مهاجرانی،  پیشکسوت نامدار فوتبال ایران در گفت‌وگو با قدس: 

 »تاکتیک رفاقت« سلاح پنهان 
ما در جام جهانی است

گزارش روز

برنامه بازی‌های تیم ملی در هفته نخست لیگ ملت‌های ۲۰۲۶

پیاتزا: والیبال ایران نسل طلایی نداشته است 
سرویس ورزش   تمرینات تیم ملی والیبال مردان ایران زیر نظر روبرتو پیاتزای 
ایتالیایی برای حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ در مجموعه ورزشی آزادی پیگیری 
می‌شود. سرمربی تیم ملی والیبال ایران در شروع این دور از تمرینات از زحمات 
و تلاش‌های چهار بازیکن به نام امین اسماعیل‌نژاد، احسان دانش‌دوست، 
اسماعیل مسافر و علیرضا عبدالحمیدی تشکر و اعلام کرد در ادامه تمرینات 
به دلیل رسیدن به نفرات نهایی برای اعزام به برزیل و هفته نخست لیگ ملت‌ها 
در تمرینات حضور نخواهند داشت. البته در صورت نیاز در هفته‌های دوم و 
سوم از آن‌ها برای حضور در تمرینات و ترکیب تیم ملی دعوت خواهد کرد. 
اسماعیل‌نژاد، قطرپاسور تیم یکی از مهره‌های اصلی تیم ملی بود که پیش از 
قهرمانی جهان مصدوم شد. پیاتزا در ادامه با هر یک از چهار بازیکن به صورت 
خصوصی جلسات جداگانه‌ای گذاشت و نکاتی را به آن‌ها گفت و در پایان با 
دلجویی از آنان خداحافظی کرد. تیم ملی والیبال ایران نهم خرداد برای برگزاری 
اردوی تدارکاتی و دو دیدار دوستانه عازم برزیل خواهد شد و بازیکنان باقیمانده 
در اردو تا پیش از سفر به این کشور، تمرینات خود را برای رسیدن به آمادگی 

مطلوب ادامه خواهند داد.
این در حالی است که سرمربی تیم ملی ایران اسامی بازیکنان منتخب خود 
برای حضور در رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۲۶ را در پست‌های مختلف به شرح  

زیربه فدراسیون ارسال کرده است.
پاسور: عرشیا به‌نژاد، عمران کوکجیلی، علی رمضانی و ایلشن داودی‌پور

قطرپاسور: علی حاجی‌پور، امین اسماعیل‌نژاد، بردیا سعادت، پویا آریاخواه، 
امیرمحمدگل‌زاده و محسن دلاوری‌

دریافت‌کننده قدرتی: مرتضی شریفی، پوریا حسین خانزاده، امیرحسین 
اسفندیار، علی حق‌پرست، مبین نصری، احسان دانــش‌دوســت، متین 

حسینی، علیرضا عبدالحمیدی و اسماعیل مسافر
مدافع میانی: محمد ولی‌زاده، یوسف کاظمی، سیدعیسی ناصری، نیما باطنی، 

آرمین قلیچ‌نیازی، شایان مهرابی و متین احمدی
لیبروها: محمدرضا حضرت‌پور، آرمان صالحی، کمیل خجسته و حسین 

حاجی‌کلاته
شایان ذکر است مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۶ در گروه مردان 
از ۲۰ خرداد تا ۲۸ تیر برگزار می‌شود که تیم ملی ایران هفته نخست در برزیل، 
هفته دوم در فرانسه و هفته سوم در صربستان به مصاف حریفان خود خواهد 

رفت.

 آب پاکی پیاتزا روی دست نسل طلایی■
روبرتو پیاتزا، سرمربی ایتالیایی تیم ملی والیبال ایران، در حاشیه تمرینات تیم 

ملی درباره شرایط آماده‌سازی ملی‌پوشان و نفرات خط ‌خورده صحبت کرد.
او درباره کنار گذاشته شدن امین اسماعیل‌نژاد از فهرست تیم ملی گفت: این 
بازیکن به دلیل مصدومیت هنوز به آمادگی کامل نرسیده، اما دوباره به تیم 

ملی بازخواهد گشت.
پیاتزا همچنین درباره احسان دانش‌دوست توضیح داد که تصمیم گرفته به 
برخی بازیکنان جوان‌تر فرصت بیشتری بدهد و به همین دلیل تغییراتی در 

فهرست ایجاد شده است.

سرمربی تیم ملی در بخش جنجالی صحبت‌هایش به موضوع »نسل 
طلایی« والیبال ایران واکنش نشان داد و گفت: نسل طلایی تیمی است که 
در رقابت‌های مهم مانند لیگ ملت‌ها، مسابقات جهانی و المپیک مدال طلا 

بگیرد و ایران چنین افتخاری نداشته است.
او در عین حال تأکید کرد تیم‌های سال‌های گذشته والیبال ایران، نسل بسیار 

خوبی بودند اما نمی‌توان آن‌ها را نسل طلایی دانست.
پیاتزا همچنین از برگزاری دو بازی دوستانه مقابل برزیل پیش از آغاز لیگ 
ملت‌ها خبر داد و ابراز امیدواری کرد تیم ملی در زمان کوتاه باقیمانده به آمادگی 

مطلوب برسد.

I 10938 شماره I سال سی ونهم I 2026 28 می I 1447 11 ذی الحجه I 1405 پنجشنبه 7 خردادI 

ا جام جهانی همگام ب

معجزه 100 میلیاردی جام جهانی 
برای پدیده پرسپولیس 

یک نمایش چهار ماهه در پرسپولیس و تیم ملی، یک جهش 
تاریخی را برای این پدیده پرسپولیس رقم زد.

 امیرحسین محمودی که پس از نخستین گل با پرسپولیس 
در ترانسفر مارکت از صفر به برچسب 150 هــزار یورویی 
رسیده بود، روز گذشته عدد 500 هزار یورو را از این سامانه 

گرفت تا اتفاقی استثنایی برای این بازیکن رقم بخورد.
او که قـــراردادش با پرسپولیس 1/5 میلیارد تومان است و 
در ایــن فصل نیز پیش از درخشش ناگهانی، به نظر مورد 
بی‌مهری مدیران باشگاه نیز قرار داشت، حالا تبدیل به یکی 
از پدیده‌ها و استعدادهای بزرگ لیگ برتر شده است. جایی 
که اگر قرار باشد براساس ترانسفر مارکت مورد ارزیابی قرار 

بگیرد 100 میلیارد تومان می‌ارزد.
این وینگر - مهاجم نــوزده ساله اگر در فهرست نهایی قرار 
بگیرد علاوه بر اثری که روی متوسط سنی تیم ملی می‌گذارد، 
احتمالاً ارزش خود را از این هم بالاتر خواهد برد و شاید با 
جلب یک مشتری بین‌المللی، انتقالی بزرگ را در اوج جوانی 
تجربه کند. چیزی که پیش از این برای مهدی مهدوی‌کیا هم 

اتفاق افتاده بود.

ایران – گامبیا فردا
براساس برنامه‌ریزی کادر فنی، ملی‌پوشان فوتبال ایران روز 
جمعه ۸ خرداد در آنتالیا به مصاف تیم ملی گامبیا می‌روند. 
ایــن دیـــدار کــه یکی از گــام‌هــای مهم در مسیر آمــاده‌ســازی 
تیم ملی پیش از سفر به مکزیک محسوب می‌شود، طبق 
برنامه از ساعت ۱۸:۳۰ به وقت محلی )۱۹ به وقت تهران( در 

»ورزشگاه مردان« آنتالیا برگزار خواهد شد.
در سوی دیگر میدان، شاگردان »جانی مک‌کینستری« در 
تیم ملی گامبیا نیز از شامگاه گذشته با ورود به شهر آنتالیا، 
ــران آغــاز کــرده‌انــد تا با  تمرینات خــود را بــرای رویــارویــی با ای

آمادگی کامل پا به این میدان تدارکاتی بگذارند.

مودریچ پس از جام جهانی 
خداحافظی می‌کند!

مــودریــچ پس از جــام جهانی به‌ طــور جــدی در حــال بررسی 
بازنشستگی است، چراکه ناکامی میلان در کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپــا و اخــراج ماسیمیلیانو آلگری دست به 
دست هم داده‌انــد تا دو شرط کلیدی که این بازیکن کروات 

برای ادامه دوران بازی خود تعیین کرده بود، از بین برود.
گازتا دلو اسپورت خبر داده است که مودریچ در ماه سپتامبر 
چهل ویک ساله خواهد شد و همیشه به وضوح اعلام کرده 
است تنها در صورتی به بازی ادامه می‌دهد که محیط باشگاه 

انگیزه‌های رقابتی واقعی را ارائه دهد. 

نیمار شایعه مصدومیت را رد کرد
ــا بلمیرو داشـــت تــا پــیــروزی  نیمار حــضــوری پــررنــگ در وی
حیاتی صفر-۳ سانتوس مقابل دپورتیوو کوئنکا در جام 

سودآمه‌ریکانا را تماشا کند.
 در حالی که حضور او در سکوها موجب خوشحالی هواداران 
محلی شد، گفت‌وگوها به سرعت به سمت وضعیت بدنی 
او پس از ورم اخیر عضله ساق پا که در بازی مقابل کوریتیبا 

دچارش شده بود، سوق پیدا کرد.
وقتی خبرنگاران از این بازیکن سی‌وچهار ساله پرسیدند 
پیش از پیوستن به تیم ملی برزیل، وضعیت ســاق پایش 

چگونه است، او طبق معمول رک و بی‌پرده پاسخ داد. 
به گفته ESPN برزیل، نیمار در پاسخ گفت: »همین‌جاست، 
کاملاً سالم است« و با این جمله هرگونه فرضیه مبنی بر اینکه 
او در حال حاضر با یک محدودیت فیزیکی جدی دست‌ و 

پنجه نرم می‌کند را رد کرد.
 وقتی از او پرسیده شد آیــا ایــن ســاق پا می‌تواند بــرای جام 
جهانی یک »مشکل« باشد، این مهاجم با تندی پاسخ داد: 

»مشکل چیست؟«.
در حالی که نیمار علناً نسبت به آمــادگــی جسمانی خود 
خوشبین است، گزارش‌ها حاکی از آن است که کادر پزشکی 
تیم ملی برزیل رویکرد حساب‌شده‌تری را در پیش گرفته 
است. انتظار می‌رود کارلو آنچلوتی و تیمش، به محض ورود 
این مهاجم تأثیرگذار به پایگاه تمرینی، یک برنامه تمرینی 

تخصصی را برای او اجرا کنند.

ً آماده  مسی: خودم را کاملا
جام جهانی کرده‌ام

لیونل مسی امید اصلی آرژانتینی‌ها برای درخشش در جام 
جهانی است. 

ــدار اخــیــر اینتر میامی مــصــدوم شــد و همین  مسی در دیـ
هواداران آرژانتین را بسیار نگران کرد. 

این ستاره آرژانتینی با پیامی که منتشر کرد خیال هواداران را 
راحت کرد.او در این پست نوشت: من در تمام سال، خود را 

برای رسیدن به جام جهانی آماده کرده‌ام. 
بدون شک می‌خواهم بالاترین سطح خود را در جام جهانی 
به نمایش بگذارم. نهایت تلاش خودم را در این جام جهانی 

به کار خواهم گرفت.

زیر ذره بین

پرسپولیس شانسی برای آسیایی شدن ندارد

سرخ‌ها آب در هاون فیفا می‌کوبند 
امــیــن غـــام‌نـــژاد   پرسپولیسی‌ها بــزرگ‌تــریــن شــاکــی طــرح جدید 
فدراسیون بــرای تقسیم سهمیه‌های آسیایی هستند. سرخ‌پوشان 
پایتخت برحسب جدول کنونی لیگ بیست‌وپنجم، با 34 امتیاز در 
رتبه ششم جدول قرار دارند و حداقل فاصله‌شان با سهمیه آسیایی، 7 
امتیاز است؛ چراکه سپاهان و تراکتور 39 امتیازی هستند و استقلال 
41 امتیاز دارد. پرسپولیس با توجه به سازوکار تعریف‌شده از سوی 
هیئت‌رئیسه فدراسیون فوتبال، هیچ شانسی برای کسب سهمیه 
آسیایی ندارد؛ چراکه اگر جدول فعلی لیگ 25 مورد تأیید قرار گیرد و 
حتی مجوز حرفه‌ای سپاهان هم صادر نشود، بازهم استقلال و تراکتور 
به لیگ نخبگان می‌روند و گل‌گهر رهسپار لیگ قهرمانان آسیا2 خواهد 
شد. نکته ویژه آنکه پرسپولیس در میان هشت تیم برتر جام حذفی 
هم در فصل جاری به مانند فصل گذشته حضور ندارد. سرخ‌پوشان که 
فصل گذشته هم با کسب مقام سومی در لیگ برتر و حذف از گردونه 
رقابت‌های جام حذفی، ناکام در کسب سهمیه آسیایی بودند، حالا 
بــرای دومین فصل پیاپی دستشان از سهمیه دور مانده و به دنبال 
آن هستند تا با طرح شکایت، اندک امید خود برای کسب سهمیه را 
زنده کنند؛ آن‌هم در شرایطی‌که بازخوانی آمار و ارقام نشان می‌دهد 

پرسپولیس فصل خوبی را نگذرانده و مشخصاً در قامت یک مدعی 
و در قواره تیمی ‌که سهمیه آسیایی می‌خواهد نتوانسته عمل کند. 

آمار علیه سرخ‌ها■
جدول لیگ بیست‌وپنجم در حالی شرایط نابسامانی دارد که مرور 
ــه صــورت  ــرگــزاری مسابقات )ب عملکرد تیم‌ها در طــول 23 هفته ب
نیمه‌تمام( نشان می‌دهد 9 هفته استقلال صدرنشین بــوده، چهار 
هفته تراکتور و سه هفته خیبر؛ ضمن آنکه سپاهان و فجرسپاسی هم 
هر کدام دو هفته صدرنشین بوده‌اند و نکته جالب‌توجه اینکه از ابتدای 
لیگ بیست‌وپنجم، پرسپولیس در کنار گل‌گهر و استقلال خوزستان 
تنها یک‌بار تجربه صدرنشینی داشته‌اند! مسئله مهم دیگر آنکه 
پرسپولیس در نیمه دوم فصل با کسب 6 امتیاز در هفت بازی، بدترین 

میانگین امتیازی را در میان 16 تیم لیگ برتری ثبت کرد!

خانه‌تکانی اساسی واجب‌ است■
سرخ‌پوشان در برهه فعلی به نظر می‌رسد باید تمرکز خــود را برای 
فصل جدید بگذارند و برخلاف فصل گذشته که شتاب‌زده وارد بازار 

نقل‌وانتقالات تابستانه شدند و لیستشان پرُنقص و البته نامتوازن 
بسته شد، باید بتوانند در بــازار نقل‌وانتقالات ورق را به سود خود 
برگردانند تا بلکه پس از دو فصل دوری از مسابقات آسیایی، بتوانند 
در فصل آینده سهمیه آسیایی کسب کنند. شاید دورخیز برای یک 
خانه‌تکانی اساسی در مسیر اصلاح مشکلات بنیادین، کارآمدتر از 
طرح دعوای حقوقی جدید علیه فدراسیون در »ای‌اف‌سی« و »فیفا« 
باشد که مشخصاً دورنمای مثبتی را نمی‌توان برای او ترسیم کرد و بعید 

است شکایت سرخ‌پوشان راه به جایی ببرد.


